
Break a leg – I Ogólnopolskie Zawody Tańca Breakdance
Tuchola 2018

"Break  a  leg",  to  I  Ogólnopolskie  Zawody  Tańca  Breakdance,  które  odbędą  się
13  października  2018  r.  w  Hali  Widowiskowo-Sportowej  w  Tucholi  pod  Patronatem
Honorowym  Burmistrza  Tucholi,  Tadeusza  Kowalskiego.  Organizatorami  imprezy  są:
Tucholski  Ośrodek  Kultury  oraz  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Tucholi.  Sponsorzy:
Przedsiębiorstwo  Komunalne  w  Tucholi;  Zakład  Aktywności  Zawodowej
w  Tucholi;  Zakład  „DeratEx”;  Brudery.pl.  Wydarzenie  zostało  objęte  patronatem
medialnym:  TVP3  Bydgoszcz;  Polskiego  Radia  PiK;  Radia  Weekend.fm;  Gazety
Pomorskiej;  Tygodnika  Tucholskiego  oraz  portali  Tucholanin.pl;  Reporter-24.pl  oraz
Break.pl.

Celem  zawodów  jest:  popularyzacja  tańca  breakdance;  konfrontacja  dorobku
artystycznego  tancerzy;  wymiana  doświadczeń  i  rozwijanie  uzdolnień  zawodników;
przybliżenie  odbiorcom kultury  hip-hop;  promocja  aktywnego  trybu  życia  wśród  dzieci
i  młodzieży.  Zawody  będą  rozgrywane  w  systemie  pucharowym,  w  bitwach  "2  na  2"
(przegrany odpada,  przewidziani  "lucky  loosers");  konkurenci  do  bitwy dobierani  będą
w drodze losowania. Zwycięzców wyłoni jury w składzie:

1) Bboy Kikers (Łukasz Kosicki,  Bydgoszcz) -  były właściciel  i  dyrektor  zawodowej
grupy  tanecznej  "Braterstwo  Stylu"  oraz  szkoły  tańca  "Braterstwo  Stylu  Dance
Studio  -  Bydgoszcz",  organizator  i  producent  artystycznej  części  eventów,
choreograf, instruktor, tancerz, uczestnik programu "You Can Dance - Po Prostu
Bitwa"  w  drużynie  Michała  Piróga.  Tancerz  w  spektaklach  Teatru  Polskiego
w Bydgoszczy;

2) Bboy Bartek (Bartosz Kuźniarek, Wągrowiec) - reprezentant ekipy "Crate Of Wax"
i "Space Swingin" .  Tańczy od 2003 roku. By zgłębić swoją wiedzę i umiejętności,
a także uczestniczyć w międzynarodowych zawodach, podróżuje po całym świecie
-  USA,  Indie,  Korea,  Japonia.  Jednym z  największych  jego sukcesów jest  finał
w "Red Bull BC One Cypher Poland 2016". Brał udział w warsztatach tanecznych
z pionierami tańca breakdance, m.in. Prince Ken Swift,  Crazy Legs i Mr Freeze
z legendarnej grupy "Rock Steady Crew";

3) Bboy  Vento  (Maciej  Wentowski,  Grudziądz)  -  na  parkiecie  od  2003  roku.
Najważniejsze osiągnięcia: finalista drugiej edycji "Got To Dance - Tylko Taniec";
TOP 8  Freestyle  Session  World  Finals  15  w  Los  Angeles,  II  miejsce  podczas
"Freestyle Session Asia" na Tajwanie; II miejsce podczas "ZeroBOX Jam - Tokio";
TOP  16  podczas  "World  Bboy  Classic  Finals"  w  Holandii;  I  miejsce  podczas
"SmokeKing JAM" w Uddevalla w Szwecji; zaproszenie do TOP 8 podczas "Regin
Supreme" w Seattle w USA. Jego mottem jest: „The World is Yours – miłość, pasja,
wiara...!”.

Wydarzenie  poprowadzi  MC/Bboy  Gregory  (Grzegorz  Gniwecki,  Bielawa)  -  założyciel
"BWA Breakers",  bboy  z  szesnastoletnim  stażem,  nauczyciel  breakingu  i  organizator
jednych z największych zawodów breakdance w Polsce, np. "Music Wheel of Fortune" -
Szczecin, "Lil Dance Elit" - Poznań, "Metro Contest" - Bytom, "Breakmania" – Kętrzyn, czy
„Express Yourself by Hip-Hop” - Dąbrowa Górnicza.. Człowiek, który jest pełen energii,
charyzmy  i  doświadczenia  -  śmiało  można  zaliczyć  go  do  grona  najlepszych  Bboys



w kraju. Z mikrofonem radzi sobie równie dobrze, jak na parkiecie. We wszystko, czego
się podejmuje, wkłada całe swoje hiphopowe serce!

Muzykę do bitew zapewni Dj Tomasin (Tomasz Wolak, Trójmiasto) - raper, muzyk, autor
tekstów,  fristajlowiec  i  aranżer.  Ze  sceną  artystyczną  związany  od  1999  roku.  Jest
członkiem niezależnych zespołów, takich jak: DwaZera (rap),  Funkloopy (funk),  Czarny
Porzecz & Doktor Fatalny (muzyka elektroniczna), reprezentant trójmiejskiego kolektywu
„Ziomboi Klika”. W sumie na swoim koncie posiada 14 wydanych projektów muzycznych.
Od  2015  roku  wraz  z  Dj  Wojakiem  współtworzy  projekt  o  nazwie  "NoDance".  Jako
uczestnik bitew freestyle'owych stawał na podium m.in. "Metropolia Fest II" - I miejsce,
"Gdynia  Bruk  Festiwal”  -  II  miejsce.  Wciąż  czynnie  zajmuje  się  freestylem,  będąc
jednocześnie organizatorem jam'ów, na których występuje wraz ze składem Funkloopy.
Prowadził również wiele imprez masowych m.in. "Street Art Festiwal".

Podczas  wydarzenia  odbędzie  się  również  pokaz  sztuki  graffiti  w  wykonaniu  Olgierda
Szopińskiego  -  ucznia  2  klasy  II  LO  w  Chojnicach.  Od  4  lat  zajmuje  się  graffiti,  od
niedawna również animacją komputerową. Pasjonat kultury hip-hop. Wybrane realizacje:
Graffiti i murale w wielu miastach Polski, happeningi artystyczne (m.in. „Pozwólcie nam
tworzyć”);  współautor  graffiti  w  chojnickim  Parku  Tysiąclecia  (Skatepark);  współautor
animacji do spektaklu „Popatrz na Lusię” Chojnickiego Studia Rapsodycznego.

Koordynatorami  imprezy  są:  Agnieszka  Joppek  -  pracownik  kulturalno-artystyczny
Tucholskiego  Ośrodka  Kultury  oraz  Tomasz  Kozłowski  (Bboy  Sziwa)  –  tancerz
breakdance z osiemnastoletnim stażem, były członek kolektywu „For Fun Crew” z Tucholi-
Chojnic-Człuchowa.

Uczestnicy walczyć będą o następujące nagrody:
- I miejsce - 1000 zł i Puchary Burmistrza Tucholi;
- II miejsce - 600 zł i puchary;
- III miejsce - 400 zł i puchary.
 
 


